



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA  
**PENJABARAN APBD**  
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02                      Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan  
 Organisasi : 1 . 02 . 01                      DINAS KESEHATAN  
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 16                      PUSKESMAS KUKUTIO (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	<b>PENDAPATAN</b>	303.554.550,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	<b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>	303.554.550,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	<b>Hasil Retribusi Daerah</b>	76.773.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	76.773.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	76.773.500,00	PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Kukutio 1 Thn x 76.773.500,00 = 76.773.500,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	<b>Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah</b>	226.781.050,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	226.781.050,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	226.781.050,00	SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ Dana Kapitasi JKN FKTP Kukutio 1 Thn x 226.781.050,00 = 226.781.050,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5	<b>BELANJA</b>	328.913.162,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	328.913.162,00	
1.02 . 1.02.01 . 34	<b>Program Pelayanan dan Sumber Daya Kesehatan</b>	328.913.162,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01	<b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</b>	247.351.097,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS) Target : 1 thn
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	217.725.397,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	16.677.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	6.755.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 11 rim x 75.000,00 = 825.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	7.080.000,00	Kertas HVS warna isi 350 Lembar 5 rim x 94.000,00 = 470.000,00 Buku album folio isi 100 L 4 bh x 29.000,00 = 116.000,00 Kertas Kado Metalic 8 dos x 14.000,00 = 112.000,00 Baterai kecil 14 bh x 10.000,00 = 140.000,00 Map plastik tulang 10 bh x 18.000,00 = 180.000,00 Baterai besar 12 bh x 15.000,00 = 180.000,00 Staples no. 10 21 pak x 5.000,00 = 105.000,00 Staples no. 24/6 20 dos x 7.000,00 = 140.000,00 Map Worner Plastik 20 bh x 21.000,00 = 420.000,00 Pulpen Snowman 34 bh x 4.000,00 = 136.000,00 Double Tip 6 bh x 24.000,00 = 144.000,00 Gunting besar 6 bh x 29.000,00 = 174.000,00 Lakban Besar 10 bh x 27.000,00 = 270.000,00 Lakban Sedang 10 bh x 22.000,00 = 220.000,00 Hekter kecil 12 bh x 29.000,00 = 348.000,00 Hekter sedang 4 bh x 58.000,00 = 232.000,00 Map Plastik Jepit 10 bh x 14.000,00 = 140.000,00 Karton jilid 7 pak x 52.000,00 = 364.000,00 Lem Fox 250 gr 5 bh x 29.000,00 = 145.000,00 Lem Agung Besar 8 bh x 18.000,00 = 144.000,00 Tinta Epson (673, 003, 664) 10 btl x 175.000,00 = 1.750.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Bakar Minyak Solar 1,180 ltr x 6.000,00 = 7.080.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 07	Belanja Pengisian Tabung	864.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pengisian Tabung Pengisian Tabung Oksigen 1 m3 12 tabung x 33.000,00 = 396.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 1,5 m3 12 tabung x 39.000,00 = 468.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	1.978.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Bahan Habis Pakai Kesehatan Maxter exam glove no.powder L (sarung tangan) (Maxter) 3 ktk x 85.000,00 = 255.000,00 Maxter exam glove no.powder M (sarung tangan) (Maxter) 3 dos x 85.000,00 = 255.000,00 Tabung EDTA 3 ml 98 Imbr x 3.000,00 = 294.000,00 Masker N95 5 dos x 220.000,00 = 1.100.000,00 Tas Plastik 80x100 cm 2 pak x 37.000,00 = 74.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	7.010.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	1.380.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Obat-obatan Lactulose sirup 3,335 g/5 ml (Generik) 20 btl x 19.000,00 = 380.000,00 Ranitidine 150 mg tablet (Generik) 20 tablet x 15.000,00 = 300.000,00 Cefixim 100 mg Kapsul (Generik) 10 ktk x 50.000,00 = 500.000,00 Cimetidine 200 mg tab (Generik) 10 ktk x 20.000,00 = 200.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	5.630.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis Aseptan 500 cc + dispenser (Onemed) 1 btl x 52.000,00 = 52.000,00 Aseptic gel 500 cc + dispenser (Onemed) 2 btl x 37.000,00 = 74.000,00 Test Asam urat (Autocheck) 4 ktk x 182.000,00 = 728.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 4 ktk x 138.000,00 = 552.000,00 Test kolesterol (Autocheck) 4 ktk x 242.000,00 = 968.000,00 Test Asam urat (Easy touch) 4 ktk x 160.000,00 = 640.000,00 Test Gula darah (Easy touch) 4 ktk x 133.000,00 = 532.000,00 Test kolesterol (Easy touch) 4 ktk x 253.000,00 = 1.012.000,00 HB Sahli (Onemed) 2 set x 122.000,00 = 244.000,00 Timbangan Dewasa (Sani Indonesia) 2 set x 262.000,00 = 524.000,00 Pen Light (Sani-Indonesia) 2 bh x 152.000,00 = 304.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	176.645.997,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	3.500.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Belanja Internet Belanja Internet/Wifi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	173.145.997,00	7 kali x 500.000,00 = 3.500.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 173,145,997 thn x 1,00 = 173.145.997,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	4.032.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	3.177.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggantian Suku Cadang Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO GTR 60 225/60 R16 3 bh x 1.059.000,00 = 3.177.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	855.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pelumas Pelumas - MOTUL 510 POWERLUBE 5 liter x 171.000,00 = 855.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.464.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	600.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Cetak Cetak Spanduk/Baliho 15 meter x 40.000,00 = 600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	864.400,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman ) 2,161 Imbr x 400,00 = 864.400,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	6.300.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	6.300.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kecamatan Watubangga(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 14 ok x 450.000,00 = 6.300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 19	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	5.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 19 . 04	Belanja Kepesertaan Pelatihan	5.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Kepesertaan Pelatihan Kontribusi Peserta 1 keg x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	596.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	596.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan Belanja Kuas Cat Kecil 10 bh x 10.000,00 = 100.000,00 Belanja Kuas Cat Sedang 10 bh x 31.000,00 = 310.000,00 Belanja Kuas Cat Besar 3 bh x 62.000,00 = 186.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3	<b>Belanja Modal</b>	29.625.700,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	13.000.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	13.000.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor Lemari alat stainless 2 unit x 4.000.000,00 = 8.000.000,00 Lemari rak obat 1 unit x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	8.414.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	5.314.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Meubelair Kursi Tunggu Stainless 2 unit x 1.700.000,00 = 3.400.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Kursi Makan Napolly-103 22 unit x 87.000,00 = 1.914.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	3.100.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Pendingin Lemari Es 1 Pintu (LG GN-1NU201CI) 1 unit x 3.100.000,00 = 3.100.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	8.211.700,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	8.211.700,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Alat Kedokteran Umum Kursi Roda 1 bh x 2.911.700,00 = 2.911.700,00 Armatur Lampu LED 100 Watt 1 set x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Meja instrument stenleis 2 rak 2 unit x 1.400.000,00 = 2.800.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02	<b>Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b>	19.254.079,00	<b>Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</b> <b>Lokasi Kegiatan : Kab. Kolaka</b> <b>Keluaran : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)</b> <b>Target : 1 thn</b>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	19.254.079,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.635.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.635.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 18 rim x 75.000,00 = 1.350.000,00 Buku album folio isi 100 L 5 bh x 29.000,00 = 145.000,00 Map plastik tulang 6 bh x 18.000,00 = 108.000,00 Hekter kecil 2 bh x 29.000,00 = 58.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	15.403.479,00	Kertas HVS warna isi 350 Lembar 5 bh x 94.000,00 = 470.000,00 Tinta Epson (673, 003, 664) 5 btl x 175.000,00 = 875.000,00 Pulpen Snowman 24 bh x 4.000,00 = 96.000,00 Pulpen Balliner 12 bh x 18.000,00 = 216.000,00 Karton jilid 6 pak x 52.000,00 = 312.000,00 Staples no. 10 1 pak x 5.000,00 = 5.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	15.403.479,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non JKN) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 15,403,479 thn x 1,00 = 15.403.479,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	215.600,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	215.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan 1 thn x 215.600,00 = 215.600,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03	<b>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)</b>	62.307.986,00	<b>Sumber Dana</b> : <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	62.307.986,00	<b>Lokasi Kegiatan</b> : Kab. Kolaka <b>Keluaran</b> : Tersedianya Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi) <b>Target</b> : 1 thn
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	8.689.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.656.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kertas F4 70 gr 500 Lbr 20 rim x 75.000,00 = 1.500.000,00 Buku album folio isi 100 L 4 bh x 29.000,00 = 116.000,00 Map plastik tulang 30 bh x 18.000,00 = 540.000,00 Map Plastik Jepit 30 bh x 14.000,00 = 420.000,00 Pulpen Balliner 60 bh x 18.000,00 = 1.080.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	5.033.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Peralatan Kebersihan dan Bahan Pembersih Sapu Lidi 30 bh x 17.000,00 = 510.000,00 Keranjang Sampah biasa 12 bh x 25.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Sendok Sampah 10 bh x 25.000,00 = 250.000,00 Sikat Closet 16 bh x 35.500,00 = 568.000,00 Cairan Pembersih Kaca 25 bh x 15.000,00 = 375.000,00 Cairan Pembersih Lantai 50 bh x 19.000,00 = 950.000,00 Keseset Kaki 15 bh x 30.000,00 = 450.000,00 Sapu Ijuk 20 bh x 20.000,00 = 400.000,00 Deterjen/Rinso 1.8 KG 21 bgks x 30.000,00 = 630.000,00 Alat Pel Bahan Besi 4 bh x 150.000,00 = 600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	4.894.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 02 . 13	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	4.894.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis Test Asam urat (Autocheck) 10 ktk x 182.000,00 = 1.820.000,00 Test Gula darah (Autocheck) 10 ktk x 138.000,00 = 1.380.000,00 Test kholesterol (Autocheck) 7 ktk x 242.000,00 = 1.694.000,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	43.615.786,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	43.615.786,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan (Non Kapitasi) Jasa Pelayanan kesehatan Puskesmas 43,615,786 thn x 1,00 = 43.615.786,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.059.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.059.200,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Penggandaan Penggandaan Buku/formulir dan sebagainya :Folio HVS, 1 muka 70 gram (Oplah > 1000 - 5000 halaman ) 2,648 Imbr x 400,00 = 1.059.200,00
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.050.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 34 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.050.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Kecamatan Watubangga(Transportasi)Anggota DPRD/ASN 9 ok x 450.000,00 = 4.050.000,00
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	(25.358.612,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4

KOLAKA, 19 November 2019

**BUPATI KOLAKA,**

**AHMAD SAFEI**